附件1

哈尔滨师范大学举办高中教师资格认定

(笔试部分)课程培训的通知
各教育局、各本科院校：
　　根据黑龙江省教育厅《关于开展2014年教师资格认定工作的通知》（黑教师〔2014〕29号）和《关于确定非师范教育类毕业人员教师资格培训资质单位的通知》（黑教师函〔2014〕104号）的要求，哈尔滨师范大学决定由教育科学学院负责举办高中教师资格认定(笔试部分)课程培训，有关事项通知如下：
　　一、培训对象
　　全日制普通高等学校非师范教育类专业本科及以上学历毕业生（含2014届应届毕业生）。
　　二、培训内容
　　按照规定，非师范教育类专业毕业人员申请认定教师资格，需要补修教育学、心理学和教育教学基本素质能力课程，并在培训结束后参加省里统一组织的教育学、心理学(教育心理学)和教育教学基本素质能力（笔试部分）的考试。

申请高级中学（含中等职业学校）教师资格人员，应补修高等师范本科教育规定的三门课程：

教育学

心理学（教育心理学）

教育教学基本素质能力

三、培训报名
　　1.报名地址：

哈尔滨市利民开发区师大路1号哈尔滨师范大学教育科学学院办公室（江北师大社科楼219室）

2.联系电话：0451-88060508    88060509

3.联系人：林善城  姜雪  陈映清

4.报名时间：5月9日至5月16日。

四、培训费用
　　报名现场用银行卡刷卡缴费，培训费：每科24学时200元，共3科600元。

中途如退学，按课时计费，余额退还。

5、 培训教材

    按省教育厅规定，使用指定培训教材，教材费用按实际书款收取。

六、培训时间和地点
　　培训时间为5月17日开始授课，地点：师大江北校区社科楼329教室。

                            哈尔滨师范大学

                            2014年5月7日

附件2

关于2014年黑龙江省教师资格证认定（高中教师）黑龙江大学培训点笔试培训报名的通知

按照黑教师[2014]29号文件精神，黑龙江省2014年教师资格认定工作将全面展开，黑龙江大学为省教育厅确定的高校教师及高中教师资格认定培训资质单位，现就高中教师资格认定笔试部分培训相关要求通知如下。

一、培训对象和学历条件

（一）凡是户籍或工作单位在黑龙江省行政区域内、符合《教师法》第十一条规定的学历条件、未达到国家法定的退休年龄的中国公民，均可申请认定相应的教师资格。

（二）全省高校在校学生（本科大四学生、研究生）及社会人员（本科以上学历）。
二、教育学、心理学和教育教学基本素质能力补修

按照规定，非师范教育类专业毕业人员申请认定教师资格，需要补修教育学、心理学（教育心理学，下同）和教育教学基本素质能力课程。同时，按要求参加省里统一组织的教育学、心理学和教育教学基本素质能力（笔试部分）的考试。

申请高级中学、中等职业学校教师资格人员，应补修高等师范本科教育规定的教育学、心理学、教育教学基本素质能力课程。

关于具体报名条件及可以免修免考的学生条件，参见附件《黑龙江省教育厅关于开展2014年教师资格认定工作的通知》

三、教师资格统一考试（笔试部分）

由省招生考试委员会办公室按照教育部有关国家考试工作的相关规定和要求，统一组织全省申请教师资格人员进行教育学、心理学、教育教学基本素质能力（笔试部分）三门课程的考试。考试采取闭卷形式，各科卷面成绩满分均为100分，教育学、心理学考试时间均为90分钟，教育教学基本能力考试时间为120分钟。三门课程的全省统一考试时间为2014年6月15日，有关考试工作具体事宜省教育厅将另行通知。

    四、教师资格补修培训费用

根据《黑龙江省物价监督管理局黑龙江省财政厅关于进一步规范各类培训收费管理的通知》（黑价联〔2010〕82号）规定，本着自愿有偿、面向社会的原则，本培训班收费标准如下：

教育学32学时150元，心理学32学时150元，教育教学基本能力32学时150元。因特殊原因需退费的，开课前全额退费（申请退费时间截止到培训班开课前一天下班时间为准）。

参加培训凭听课证进入教室，听课证请凭借缴费票据于5月13日当天到黑龙江大学汇文楼953领取。

    五、培训教材

培训用教材由省教育厅指定，每套三本共计36元，参加培训人员自备零钱自愿购买。

六、培训时间及安排

按照学员报名先后顺序及参加培训人员的个人情况进行编班。课程表请于5月12日—13日登陆heidajiaoyu2014@163.com公共邮箱查询，密码：123456
上课时间：5月14日至6月初，每周六、周日全天及周三下午、晚上（上午8:00—11:30，下午13:30—16:30，晚上6：00-8：30）。

七、报名所需材料

参加培训人员需现场缴纳培训费，同时上缴一寸照片一张。

八、报名缴费地点及时间

报名缴费时间：2014年5月7日—5月13日（周六日休息，早8:00—11:30,13:30—16:00）

报名缴费地点：黑龙江大学教育学院（汇文楼952室）

咨询电话：0451—86608124

                                  黑龙江大学教育学院

                                    2014年5月6日

附件3

哈尔滨学院关于举办2014年教师资格

认定培训的通知

哈尔滨学院是省教育厅确定的非师范教育类毕业人员及其它相关人员教师资格培训资质单位，承担申请高中及高中以下教师资格人员的教育学、心理学和教育教学能力培训任务。现将有关事宜通知如下：

一、培训范围和对象

哈尔滨市辖区内申请高中、中等职业、初中、小学及幼儿园教师资格人员，均可在我校报名参加培训。

二、培训内容和费用

培训内容为教育学、心理学、教育教学基本素质能力三门课程。

培训费每科150元。教材费每册15元（自愿订购）。

三、培训时间和地点

培训时间：2014年5月17日—2014年6月8日的每周六周日  上午：8：30——11：30，下午：1：00——5：30

2014年6月9、11日   晚上：5：30——8：00

培训地点：哈尔滨学院教学楼阶梯教室，具体安排另行通知。

四、报名时间和地点

报名时间：2014年5月12日——15日。

报名地点：哈尔滨学院一号教学楼一楼左侧“财务服务中心”。

五、报名办法

学员将附件《报名登记表》下载填写，粘贴照片，报名时与培训费和书费一并上交。

六、师资力量

授课教师均由具有博士、硕士学位和教授、副教授职称的教学名师和骨干组成，并一直担任全省教师资格认定培训教师，具有丰富教学和培训经验。

七、交通情况

哈尔滨学院位于南岗区中兴大道（原学府四道街）109号，紧邻哈西服装城，交通便利，有31、83、87、217、218、220、336、363路等公交站点，距离11、67、68、88、104、106、203、209路公交车站和地铁一号线约十分钟路程。
八、服务保障

1.每个班级配备一名班主任，负责学员的考勤等培训事宜和饮食、交通等生活事宜。

2.学校饮食服务中心为学员提供餐饮服务。

3.学校保卫人员负责培训的教学和安全秩序。

4.配备保洁人员负责保持教学区域的清洁。

5.咨询电话：86613913

哈尔滨学院

2014年5月7日

附件4

黑龙江省教育学院关于举办2014年教师资格证认定补修课程培训报名的通知
按照省教育厅黑教师[2014]29号文件精神，今年我省将开展教师资格认定工作。黑龙江省教育学院依托自身优势，几年来在教师资格认定补修相应课程培训过程中受到了各方面的好评，今年又被省教育厅确定为高中及以下教师资格认定培训资质单位，现就我院在哈尔滨市所属区域组织开展教师资格认证补修相应课程培训工作的有关事宜通知如下：

一、培训对象及补修课程

凡是哈尔滨市所属区县申请认定高级中学、中等职业学校、初级中学、中等职业学校实习指导、小学、幼儿园教师资格需要补修相应课程人员，均可参加我院组织的补修相应课程培训。

按照文件规定，非师范教育类专业毕业人员申请认定教师资格，需要补修相应程度的教育学、心理学（教育心理学，下同）和教育教学基本素质能力课程。同时，按要求参加省里统一组织的教育学、心理学和教育教学基本素质能力（笔试部分）的考试。

二、培训费用

根据有关规定，本着自愿有偿、面向社会的原则，补修课程培训收费标准如下：

教育学40学时150元，心理学40学时150元，教育教学基本能力40学时150元。

三、培训教材

补修课程培训所用教材由省教育厅指定，省教育学院可以为学员代为购买，有需要者在报名时提前预定，每科教材15元 (不收运费)。
四、培训时间及地点

培训时间：5月15日至6月初分批集中培训，周六、周日不休息。

按照学员报名先后顺序及参加培训人员情况进行编班。课程表从5月13日起挂到jyxy0451@163.com公共邮箱，密码：82456229，请及时查阅。
培训地点：为方便学员就近参加培训，计划在哈尔滨市区内和所属各县（市）均设立培训点。

五、报名地点、时间及要求

1.哈尔滨市区培训点报名地点：

黑龙江省教育学院主楼教师培训中心综合指导办公室

地址：哈尔滨市南岗区和兴路133号

联系电话：82456229

培训地点另行通知详见邮箱。

2.哈尔滨市所属各县（市）培训点报名地点：将在各县（市）另行通知。

3.报名时间：5月8日-5月底（8:30-11:30，13:30-17:00）

4.报名要求：报名时需缴纳培训费，并提交《黑龙江省教育学院教师资格补修课程信息表》（见附件）的电子表格（Excel）。

省教育学院咨询电话：0451-82456229

附件：黑龙江省教育学院教师资格补修课程信息表
黑龙江省教育学院

2014年5月8日

附件5

哈尔滨幼儿师范高等专科学校

关于举办2014年幼儿教师资格认定培训的通知

哈尔滨幼儿师范高等专科学校是省教育厅确定的幼儿教师资格认证培训资质单位，负责承办哈市及周边市县非师范类毕业人员幼儿教师资格认定培训工作。具体通知如下：

1、 培训对象

哈尔滨市辖区内申请幼儿园教师资格人员。

2、 培训内容及费用

培训内容为教育学、心理学、教师职业能力（初等教育

及幼儿园课程部分）三门课程。

培训费用：培训费每科130元，教材自愿订购。

3、 培训时间及地点

培训时间：2014年5月20日—5月28日

上午8:30——11:30，下午1:00——4:30

培训地点：哈尔滨幼儿师范高等专科学校一校区（南岗

区和兴路58号）一楼多媒体教室

    四、报名时间及地点

报名时间：2014年5月12日—5月15日

要求：携带一张一寸免冠照片，填写《幼儿园教师资格认定培训登记表》，现场缴费购书。

报名地址：哈尔滨市南岗区和兴路58号一楼招生办

咨询电话：0451-86304204

联 系 人：黄永峰

哈尔滨幼儿师范高等专科学校

                          2014年5月9日

附件6

哈尔滨学院教师资格认定

补修教育学、心理学、教育教学基本素质能力

                 报 名 登 记 表

学员编号：

	姓  名

	性别

	民族

	1寸正面

免冠近照

	出生年月日

	最高学历

	毕业学校及所学专业

	身份证号

	报考类别

	人员类别

	工作单位

	联系电话

	报

名

信

息
	报名学科
	是否补修
	  是否购买教材

	教 育 学

	心 理 学

	教育教学基本素质和能力

	补

修

成

绩
	（盖章）

年    月    日

（1）“报考类别”按申请教师资格相应类别填写，如小学教师资格、初中教师资格、高中教师资格等；“人员类别”按报考人职业状况，分别填写在职教师、应届毕业生、其他社会人员。

（2）“是否补修”和“是否购买教材”栏需补修和购买填补修和购买，不需补修和购买划———。

附件7

哈尔滨幼儿师范高等专科学校

幼儿园教师资格认定培训登记表
学员编号：
	姓    名

	性    别

	1寸正面

免冠照片

	年    龄

	出生年月

	文化程度

	联系电话

	毕业学校

	工作单位

	家庭住址

	邮    箱

	是否购买教材

	是否住宿

	培训成绩
	              （盖章）

                  年    月    日

PAGE
13